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RADA MIEJSKA RYDZYNY 
 

Protokół Nr XI/2025 
 

z XI Sesja Rady, która odbyła się w dniu 25 czerwca 2025r.  
 

 

Obrady rozpoczęto 25 czerwca 2025r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 19:40 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych, na 15 stanowiących ustawowy skład Rady Miejskiej Rydzyny. 

Obecni: 

1. Piotr Burda 

2. Artur Chmiel 

3. Grażyna Dembicka 

4. Karol Dembicki 

5. Grzegorz Kostka 

6. Radosław Kulus 

7. Jan Nawrotkiewicz 

8. Piotr Patek 

9. Marek Pietrzak 

10. Dawid Różyński 

11. Roman Skiba 

12. Leszek Skrobała 

13. Bonifacy Skrzypczak 

14. Tomasz Szulc 

15. Łukasz Wleklik 

1. Otwarcie obrad Sesji. 

Otwarcia obrad XI Sesji Rady Miejskiej dokonała Przewodniczący Rady pan Roman Skiba, który powitał 

wszystkich przybyłych na Sesję radnych Rady Miejskiej Rydzyny, Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna 

wraz ze swoimi współpracownikami, sołtysów Gminy Rydzyna, dyrektorów szkół i przedszkola, 

dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy oraz wszystkich zaproszonych gości. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Rydzyny pan Roman Skiba przedstawił proponowany porządek obrad.  

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie obrad Sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza związanych  

z wykonaniem uchwał Rady.  
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6. Informacja Dyrektora Rydzyńskiego Ośrodka Kultury o kierunkach pracy w roku 2024 oraz 

zamierzeniach i planach na rok 2025 z uwzględnieniem „Zielonych Wakacji” oraz 

funkcjonowania biblioteki miejskiej.  

7. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy: 

a) Przedstawienie przez Burmistrza raportu o stanie gminy. 

b) Dyskusja nad raportem o stanie gminy. 

c) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna wotum 

zaufania - druk nr 93. 
8. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za 2024 rok: 

a) Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za 2024 rok 

wraz ze sprawozdaniami finansowymi i informacją o stanie mienia komunalnego. 

b) Opinie Komisji Rady w sprawie wykonania budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za 2024 rok. 

c) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Rydzyny za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia 

jednostki i objaśnieniami. 

d) Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za 2024 

rok. 

e) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej Rydzyny w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Miasta i Gminy Rydzyna z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2024. 

f) Dyskusja nad sprawozdaniami z wykonania budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za 2024 rok. 

g) Podjęcie uchwał w sprawie: 

 zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta   

  i Gminy Rydzyna za 2024 rok – druk nr 94, 

 udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna z tytułu wykonania budżetu 

Miasta i Gminy Rydzyna za 2024 rok – druk nr 95. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Leszczyńskiego nieruchomości 

położonej na terenie miasta Rydzyna – druk nr 96, 
b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok – druk nr 97, 
c) zmiany Uchwały Nr VI/50/2024 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 17 grudnia 2024r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Rydzyna na lata 2025 – 2038 

– druk nr 98. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad Sesji. 

 

Przewodniczący Rady pan Roman Skiba zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego porządku 

obrad. Pytań nie było.  

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Porządek zostały przyjęty jednogłośnie 15 głosami za. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

TAK: 15, NIE: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

TAK (15) 

Piotr Burda, Artur Chmiel, Grażyna Dembicka, Karol Dembicki, Grzegorz Kostka, Radosław Kulus, Jan 

Nawrotkiewicz, Piotr Patek, Marek Pietrzak, Dawid Różyński, Roman Skiba, Leszek Skrobała, Bonifacy 

Skrzypczak, Tomasz Szulc, Łukasz Wleklik 

3. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady. 
 
Przewodniczący Rady pan Roman Skiba poinformował, że Protokół z X Sesji wyłożony był w Biurze Rady, 

został sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad i nie wnosi do niego żadnych uwag. Zaproponował 

przyjęcie go bez odczytywania. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Protokół Nr X/2025 został przyjęty jednogłośnie 15 głosami 
za. 
 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Miejskiej. 

 

Wyniki głosowania 

TAK: 15, NIE: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

TAK (15) 

Piotr Burda, Artur Chmiel, Grażyna Dembicka, Karol Dembicki, Grzegorz Kostka, Radosław Kulus, Jan 

Nawrotkiewicz, Piotr Patek, Marek Pietrzak, Dawid Różyński, Roman Skiba, Leszek Skrobała, Bonifacy 

Skrzypczak, Tomasz Szulc, Łukasz Wleklik 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  
w okresie międzysesyjnym. 

Informację przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Rydzyny pan Roman Skiba.  

Informacja w załączeniu protokołu. 

5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym, 
zwłaszcza związanych z wykonaniem uchwał Rady. 

Sprawozdanie przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna pan Kornel Malcherek. 

Sprawozdanie w załączeniu protokołu. 

 

6. Informacja Dyrektora Rydzyńskiego Ośrodka Kultury o 
kierunkach pracy w roku 2024 oraz zamierzeniach i planach na 

rok 2025 z uwzględnieniem „Zielonych Wakacji” oraz 
funkcjonowania biblioteki miejskiej. 
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Informację w tym zakresie w formie prezentacji mulNmedialnej przedstawiła Dyrektor Rydzyńskiego 

Ośrodka Kultury w Rydzynie pani Magdalena Szymańska-Pietrzak.  

Prezentacja w załączeniu protokołu. 

7. Przedstawienie przez Burmistrza raportu o stanie gminy. 

Ad 7.1. 

Przedstawienie przez Burmistrza raportu o stanie gminy. 

W imieniu Burmistrza MiG pana Kornela Malcherka głos zabrał Wiceburmistrz MiG pan Łukasz 

Bartkowiak, który poinformował, że raport o stanie gminy za rok 2024 został przedłożony Radzie 

Miejskiej w terminie to jest do dnia 31 maja br. Został również opublikowany na stronie internetowej  

gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Jest dostępny także na portalu e-sesja wraz  

z porządkiem dzisiejszych obrad. Zarówno radni jak i mieszkańcy gminy mogli się z nim szczegółowo 

zapoznać. Następnie Wiceburmistrz pokrótce omówił poszczególne elementy przedłożonego raportu.  

 

Przewodniczący Rady pan Roman Skiba poinformował, że na podstawie art. 28 aa ust. 7 ustawy  

o samorządzie gminnym nikt z mieszkańców nie złożył pisemnego zgłoszenia o zamiarze zabranie głosu 

w dyskusji. O takiej możliwości mieszkańcy byli poinformowani poprzez stronę internetową gminy.  

 
Ad 7.2. 

Dyskusja nad raportem o stanie gminy. 

Przewodniczący Rady pan Roman Skiba otworzył dyskusję nad raportem o stanie gminy.  

W dyskusji nad raportem o stanie gminy za rok 2024 wzięli udział: 
 

Radny pan Piotr Burda odniósł się do następujących kwestii: 

 przewlekłości postępowania w ramach planowania przestrzennego w obrębie miejscowości 

Nowa Wieś, 

 odpowiedzi na interpelacje udzielanych przez Burmistrza Miasta i Gminy, które zdaniem 

radnego nie wyczerpują tematu, 

 Komisji Rewizyjnej, która jego zdaniem jest fikcją, a powinna stać na straży legalności, 

rzetelności i gospodarności, 

 braku dojazdu do działki rolnika, po  sprzedaży działki nr 156 w Nowej Wsi, 

 kanalizacji pozostałej części gminy, a nie wyłącznie Dąbcza, Kłody i Rydzyny, 

 konieczności budowy boiska przy Szkole Podstawowej w Dąbczu,  

 zatrudnienia pracownika ds. promocji i komunikacji. 

 

Radny pan Tomasz Szulc odniósł się do następujących kwestii: 

 nieobecności Burmistrza na spotkaniu rolników, na którym zdaniem radnego zabrakło 

stanowiska Pana Burmistrza, 

 nie odbywania w zawiązku z jego osobą rad budowy dotyczących budowy drogi na zapłociu  

w Kłodzie, 

 przedłożenia przez Pana Burmistrza informacji dotyczącej ewentualnej rozbudowy firmy AGRO 

Rydzyna. 

 

Radny pan Piotr Patek odniósł się do następujących kwestii: 

 bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych i wynikającej z tego potrzeby ich doświetlenia, 
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 zabezpieczenia budynków o charakterze zabytkowym na terenie Gminy, m.in. zboru oraz 

budynku przy boisku w Rydzynie, 

 odnawialnych źródeł energii, 

 potrzeby montażu  bankomatu PKO,   

 kanalizacji sanitarnej Alei Sułkowskiego w Rydzynie. 

 

Do zarzutu dotyczącego działań Komisji Rewizyjnej odniósł się ad vocem jej Przewodniczący pan Jan 

Nawrotkiewicz, który stanowczo podkreślił, że zapewne chodzi panu radnemu o to, że jeśli coś nie idzie 

po jego myśli, to złe i niewłaściwe. Następnie przedstawił Radzie Miejskiej przebieg ostatniego 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 18 czerwca br. 

 

Odpowiedzi na zadawane przez radnych pytania udzieli Wiceburmistrz MiG pan Łukasz Bartkowiak, 

który omówił bardzo szczegółowo art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

tj. zadania własne gminy, w kontekście wykonanych, realizowanych oraz planowanych inwestycji na 

terenie Gminy Rydzyna. Natomiast Burmistrz MiG pan Kornel Malcherek odniósł się do zarzutu 

radnego Tomasza Szulca sprawie nieobecności na spotkaniu z rolnikami. 

 

Po wyczerpaniu wszystkich głosów w dyskusji Przewodniczący Rady pan Roman Skiba zamknął dyskusję 

nad raportem o stanie gminy. 

 

Ad 7.3. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna wotum zaufania - 

druk nr 93. 

 

Przewodniczący Rady pan Roman Skiba odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  
Uchwała został podjęta 12 głosami za przy 3 głosach przeciw. 
Uchwała przyjęła Nr XI/92/2025. 
 
Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna wotum zaufania - druk 

nr 93.  

 

Wyniki głosowania 

TAK: 12, NIE: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

TAK (12) 

Artur Chmiel, Grażyna Dembicka, Karol Dembicki, Grzegorz Kostka, Radosław Kulus, Jan 

Nawrotkiewicz, Marek Pietrzak, Dawid Różyński, Roman Skiba, Leszek Skrobała, Bonifacy Skrzypczak, 

Łukasz Wleklik 

NIE (3) 

Piotr Burda, Piotr Patek, Tomasz Szulc 
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8. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań finansowych wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Rydzyna  

za 2024 rok: 

Ad. 8.1. 

Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za 2024 rok wraz ze 

sprawozdaniami finansowymi i informacją o stanie mienia komunalnego. 

Burmistrza MiG pan Kornel Malcherek dokonał przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu 

Miasta i Gminy Rydzyna za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia 

komunalnego. 

Burmistrz powiedział, że budżet 2024  roku został zrealizowany na wysokim poziomie zarówno po 

stronie dochodów, jak i wydatków, dochody Gminy  przekroczyły wielkość nominalną ponad  68,6 mln 

złotych, a wydatki ponad 65,2 mln złotych.  Był to kolejny bardzo  dobry rok w sferze realizacji 

dochodów budżetowych. Dochody  w 2024 r.  wyniosły 68,6  mln złotych  i były o 11,94 %  wyższe  niż 

w 2023 roku. Podstawowym źródłem gminnych dochodów, poza subwencją ogólną otrzymywaną  

z budżetu państwa, były podatki i opłaty lokalne oraz udziały w podatku dochodowym od osób 

fizycznych i prawnych. Dochody z udziałów  w podatku dochodowym  od osób fizycznych w porównaniu 

do roku 2023 wzrosły o 66,23% i wyniosły 14,75 mln złotych. Dla porównania w 2023 roku wpływy  

z tego tytułu wyniosły 8,8 mln złotych, a w 2022 r. - 12,2 mln złotych. Wydatki w 2024  r. wyniosły 65,2  

mln złotych  i były  niższe  tylko o 0,74  % niż w 2023 r. Analiza  realizacji wydatków budżetowych 

wskazuje, że 16,92% przeznaczono na inwestycje. Wydano na ten cel 11,03  mln złotych.  Inwestowano 

w przedsięwzięcia w  zakresie infrastruktury, drogowej,  ochrony środowiska,  oświatowej  i  społecznej.  

A jeśli wyłączymy wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w kwocie ok. 6,8  mln 

zł,  to wskaźnik wydatków majątkowych (inwestycyjnych) do wydatków ogółem wyniesie 23,31%. 

Największym zadaniem inwestycyjnym w  ubiegłorocznym budżecie związane było z poprawą  

warunków bezpieczeństwa w zakresie infrastruktury drogowej pn.:  „Przebudowa dróg gminnych na 

Osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie”. Zadanie zaplanowano na lata 2022-2024 w łącznej kwocie 9,13 mln 

zł, z czego w roku 2024 w wysokości 4,73 mln zł (wykonano w wysokości 4,73 mln zł). Gmina otrzymała 

dofinansowanie w wysokości 8,3 mln zł w ramach Rządowego Fundusz Polski Ład  – Program Inwestycji 

Strategicznych (RFPL).  Inwestycja obejmuje przebudowę wszystkich ulic na terenie Osiedla Rydzyna  

2000. Zakres inwestycji obejmował: roboty rozbiórkowe, roboty ziemne, wykonanie nowej konstrukcji 

nawierzchni z kostki betonowej, budowę systemu odwodnienia ulic oraz wykonanie urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu. Całość obejmowało przebudowę około 2000mb ulic wraz z odwodnieniem.       

Dużym zadaniem inwestycyjnym w zakresie poprawy warunków bezpieczeństwa na drogach było 

zadanie pn.: „Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, Kłoda, Rojęczyn w gminie 

Rydzyna”. Zadanie zaplanowano na lata 2023-2025 w łącznej kwocie 4,72 mln zł z czego w 2024 roku 

w wysokości 1,05 mln zł (wykonano w wysokości 0,96 mln zł.). Gmina otrzymała dofinansowanie na to 

zadanie w wysokości 3,5 mln zł. w ramach Programu Polski Ład.  Zadanie obejmuje przebudowę trzech 

odcinków dróg gminnych w miejscowościach: Dąbcze, Kłoda, Rojęczyn. W 2024 r. przebudowano drogę 

w miejscowości Dąbcze (dotyczy części ul. Łącznikowej) na odcinku ok. 500mb i  w miejscowości 

Rojęczyn dotyczy części drogi przy Szkole Podstawowej na odcinku ok. 100mb wraz z parkingiem 

przedszkolnym a  w miejscowości Kłoda (planowane zakończenie I kwartał 2025 r.) dotyczy drogi „Na 

zapłociu” na odcinku ok. 700mb. Samorząd realizował także zadania w zakresie poprawy warunków 

bezpieczeństwa na drogach gminnych.  W dziale rolnictwo zrealizowano przebudowę  dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych  w m.  Dąbcze, Maruszewo, Moraczewo, Pomykowo,  Przybiń  oraz  

Rojęczyn za kwotę 588  tys. złotych. Gmina na ww. drogi otrzymała pomoc finansową ze środków 

finansowanych z Samorządu Województwa Wielkopolskiego  w kwocie 153,75 tys.  złotych (zgodnie  

z zawartymi umowami z samorządem województwa wielkopolskiego po rozliczeniu zadań). Gmina  

w ub.r.  realizowała  zadania w obszarze gospodarki wodno-ściekowej  poprzez rozbudowę sieci 
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wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Rydzyna w kwocie 2,43 mln zł.  Ponadto oprócz ww. zadań  

w 2024 roku Gmina rozpoczęła wiele bardzo istotnych zadań wieloletnich. Najważniejszymi gminnymi 

inwestycjami są zadania realizowane z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład i są to: 

przebudowa budynku przedszkola w Rydzynie przy ul. Plac Dąbrowskiego, przebudowa  i modernizacja 

stacji uzdatniania wody w Dąbczu, poprawa efektowności energetycznej polegająca na wymianie 

opraw sodowych na  ledowych, przebudowa drogi gminnej ul. Wierzbowa w Dąbczu, remont budynku 

komunalnego Dąbcze 39 (zadania ujęte w WPF). Znaczną część budżetu po stronie wydatków 

przeznaczono na zadania związane z pomocą społeczną i rodziną. Na zadania te wydatkowano kwotę 

7,9 mln złotych tj. 12,12% ogółu wydatków budżetowych. Dotacje celowe na sfinansowanie tych zadań 

z budżetu państwa wyniosły 4,98 mln złotych  oraz 183,2 tys.  zł na zadania związane z pomocą dla 

uchodźców z Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym.  Koszt zadań z zakresu pomocy społecznej 

wymagał zatem dofinansowania ze strony Gminy w kwocie ok. 2,74 mln złotych. W ocenie  realizacji 

budżetu należy  pamiętać, że realizacja dochodów służy nie tylko do dokonywania wydatków,  ale 

również trzeba zabezpieczyć  z nich  środki na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. W 

2024 roku Gmina Rydzyna  na rozchody przeznaczyła 1,635 mln złotych na spłatę pożyczek i kredytów, 

zrealizowano w 100%. Przychody budżetu zrealizowano na poziomie 1,830 mln złotych w tym: 1,145 

mln złotych z kredytów i pożyczek, 0,588 tys. złotych stanowiły wolne środki art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych oraz 0,95 tys. zł stanowiły niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych.   

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do sprawozdania. Przewodniczący Rady pan 

Roman Skiba podziękował Burmistrzowi za informację.  

Ad. 8.2. 

Opinie Komisji Rady w sprawie wykonania budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za 2024 rok. 

W imieniu Przewodniczących komisji branżowych Przewodniczący Rady pan Roman Skiba 

poinformował, że wszystkie opinie Komisji są pozytywne i stanowią załącznik do protokołu. Zostały 

również zamieszczone w materiałach sesyjnych na portalu e-sesja. 

 

Ad. 8. 3. 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Rydzyny za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami. 

Skarbnik Miasta i Gminy pan Wojciech Antoniak w imieniu Burmistrza odczytał Uchwałę Nr 

SO.9.4012.164.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 23 

kwietnia 2025 roku w sprawie: wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rydzyna 

za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami. 

OPINIA JEST POZYTYWNA. 

Opinia stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8.4. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za 2024 rok. 

Przewodniczący Rady pan Roman Skiba poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady pana Jana Nawrotkiewicza. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Jana Nawrotkiewicz odczytał wniosek Komisji wraz  

z uzasadnieniem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi i wydanie pozytywnej opinii o wykonaniu 

budżetu Miasta i Gminy za 2024 rok. 



8 

 

Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8.5. 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej Rydzyny w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna 

z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Roman Skiba odczytał Uchwałę Nr SO.9.4013.81.2025 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 19 maja 2025 roku w sprawie: 

wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Rydzyny w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2024. 

OPINIA REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ: 

„Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraża opinię, że wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej Rydzyny w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Rydzyna z wykonania budżetu gminy za 2024r. został przyjęty zgodnie z przepisami prawa i jest 

należycie uzasadniony”. 

Opinia stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.8.6. 

Dyskusja nad sprawozdaniami z wykonania budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Roman Skiba otworzył dyskusję nad sprawozdaniami z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy Rydzyna za 2024 rok.  

Radny pan Tomasz Szulc zapytał o stan zadłużenia gminy na koniec 2024r. Szczegółowej odpowiedzi 

udzielił Skarbnik MiG pan Wojciech Antoniak. 

 
Innych głosów w dyskusji nie było. W związku z powyższym Przewodniczący Rady zamkną dyskusję.  

 

Ad.8.7. 
Podjęcie uchwał w sprawie: 

 
a) zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta  

i Gminy Rydzyna za 2024 rok – druk nr 94. 
 
Przewodniczący Rady pan Roman Skiba odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  
Uchwała został podjęta jednogłośnie 15 głosami za. 
Uchwała przyjęła Nr XI/93/2025. 
 

Głosowano w sprawie: 

zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy 

Rydzyna za 2024 rok – druk nr 94.  

 

Wyniki głosowania 

TAK: 15, NIE: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 
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TAK (15) 

Piotr Burda, Artur Chmiel, Grażyna Dembicka, Karol Dembicki, Grzegorz Kostka, Radosław Kulus, Jan 

Nawrotkiewicz, Piotr Patek, Marek Pietrzak, Dawid Różyński, Roman Skiba, Leszek Skrobała, Bonifacy 

Skrzypczak, Tomasz Szulc, Łukasz Wleklik 

 

b) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna z tytułu wykonania budżetu 

Miasta i Gminy Rydzyna za 2024 rok – druk nr 95. 

Przewodniczący Rady pan Roman Skiba odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  
Uchwała został podjęta 14 głosami za przy 1 głosie przeciw. 
Uchwała przyjęła Nr XI/94/2025. 
 
Głosowano w sprawie: 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna z tytułu wykonania budżetu Miasta  

i Gminy Rydzyna za 2024 rok – druk nr 95.  

 

Wyniki głosowania 

TAK: 14, NIE: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

TAK (14) 

Piotr Burda, Artur Chmiel, Grażyna Dembicka, Karol Dembicki, Grzegorz Kostka, Radosław Kulus, Jan 

Nawrotkiewicz, Marek Pietrzak, Dawid Różyński, Roman Skiba, Leszek Skrobała, Bonifacy Skrzypczak, 

Tomasz Szulc, Łukasz Wleklik 

NIE (1) 

Piotr Patek 

 
Burmistrz MiG pan Kornel Malcherek wyraził podziękowania Radzie Miejskiej za zatwierdzenie 

sprawozdania oraz udzielenie absolutorium. Burmistrz podziękował również sołtysom, dyrektorom 

szkół i przedszkola, dyrektorom gminnym jednostek organizacyjnych, a także kadrze kierowniczej oraz 

pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Rydzyna. 

Przewodniczący Rady pan Roman Skiba złożył  Burmistrzowi Miasta i Gminy panu Kornelowi 

Malcherkowi gratulacje i życzył mu dalszych licznych sukcesów oraz dobrej współpracy z Radą Miejską 

Rydzyny. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

a) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Leszczyńskiego nieruchomości 

położonej na terenie miasta Rydzyna - druk nr 96. 

Projekt uchwały przedstawił Wiceburmistrz MiG pan Łukasz Bartkowiak. 

 

Uzasadnienie projektu: 

 

Zarząd Powiatu Leszczyńskiego zwrócił się do Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna wnioskiem  

o dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Leszczyńskiego działek gruntu o nr 991 i 994 będących 

własnością gminy Rydzyna, które znajdują się w pasie drogowym ul. Wyspiańskiego w Rydzynie  

i obejmują część chodnika o nawierzchni z kostki betonowej. Zarząd Dróg Powiatowych w Lesznie  
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w piśmie z dnia 30 maja 2025 r. oświadczył, że ww. działki stanowią część drogi powiatowej oznaczonej 

nr 4800P. Wobec powyższego dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Leszczyńskiego w trybie art. 13 

ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami pozwoli na uregulowanie stanu prawnego działek 

leżących na terenie gminy Rydzyna, a zajętych pod drogę powiatową.  

 

Przewodniczący Rady pan Roman Skib poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami za  
i przyjmie numer XI/95/2025. 

Głosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Leszczyńskiego nieruchomości położonej 

na terenie miasta Rydzyna - druk nr 96.  

 

Wyniki głosowania 

TAK: 15, NIE: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

TAK (15) 

Piotr Burda, Artur Chmiel, Grażyna Dembicka, Karol Dembicki, Grzegorz Kostka, Radosław Kulus, Jan 

Nawrotkiewicz, Piotr Patek, Marek Pietrzak, Dawid Różyński, Roman Skiba, Leszek Skrobała, Bonifacy 

Skrzypczak, Tomasz Szulc, Łukasz Wleklik 

 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok - druk nr 97. 
 
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik MiG pan Wojciech Antoniak. 

 

Uzasadnienie projektu: 
 

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych. 
W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie dochodów  

o kwotę 452.481,94 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie dochodów (400-40002-6370) w kwocie 290.784,02 zł do kwoty 2.819.743,41 zł 

na zadanie pt.: „Przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Dąbczu” w wyniku 

otrzymania promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych w związku ze złożeniem protokołu konieczności; 

 zwiększenie dochodów (600-60016-0620) w kwocie 100.000,00 zł do kwoty 350.000,00 zł  

z opłat za zajęcie pasa drogowego; 

 zwiększenie dochodów (750-75095-0970) w kwocie 12.377,92 zł do kwoty 12.577,92 zł  

z tytułu różnych dochodów; 

 zwiększenie dochodów (756-75615-0340) w kwocie 5.000,00 zł do kwoty 42.205,00 zł  

z wpływu z podatku od środków transportowych od osób prawnych; 

 zwiększenie dochodów (756-75616-0880,0910) o kwotę 11.500,00 zł z tytułu wpływu od 

osób fizycznych z opłaty prolongacyjnej w kwocie 1.500,00 zł oraz odsetek od 

nieterminowych wpłat z podatków w kwocie 10.000,00 zł; 

 zwiększenie dochodów (758-75814-0920) o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 100.000,00 zł z 

tytułu wpływu z pozostałych odsetek; 

 zwiększenie dochodów (801-80101-0830) o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 18.000,00 zł  

w budżecie Szkoły Podstawowej w Dąbczu z tytułu wpływu z usług, głównie dotyczący 

wynajmu hali sportowej w Dąbczu;   

 wprowadzenie dochodów (801-80104-0970) w kwocie 7.320,00 zł w budżecie Przedszkola 

Kolorowy Wiatraczek w Rydzynie z wpływu z różnych dochodów; 
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 wprowadzenie dochodów (855-85503-2360) w kwocie 320,00 zł z tytułu 5% dochodów 

należnych gminom z tytułu Karty Dużej Rodziny; 

 zwiększenie dochodów (900-90095-0970) o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 11.000,00 zł  

z tytułu wpływu z różnych dochodów. 

 

W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie wydatków  

o kwotę 452.481,94 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie wydatków (400-40002-6370) w kwocie 290.784,02 zł do kwoty 2.819.743,41 zł 

na zadanie pt.: „Przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Dąbczu” w związku 

z otrzymaniem promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych; zgodnie z wykazem przedsięwzięć w WPF; 

 wprowadzenie wydatku inwestycyjnego (750-75095-6060) w kwocie 20.000,00 zł na zakup 

traktorka ogrodowego na potrzeby UMiG Rydzyna, zgodnie z wykazem zadań 

jednorocznych;  

 zwiększenie wydatków (855-85516-6050) o kwotę 115.697,92 zł do kwoty 185.697,92 zł 

(wkład własny) na zadanie pn.: „Budowa żłobka w Gminie Rydzyna” w związku  

z otwarciem ofert i wyborem wykonawcy, zgodnie z wykazem przedsięwzięć w WPF;  

 zwiększenie wydatków (900-90004-6050) w 2025 r. o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 

80.000,00 zł na zadanie pn.: „Zielona Rydzyna”, natomiast o kwotę 30.000,00 zł zmniejsza 

się wydatki na to zadania w 2026 roku, zgodnie z wykazem przedsięwzięć w WPF;   

 zwiększenie wydatków (921-92109-2480) w kwocie 10.000,00 zł do kwoty 1.028.000,00 zł  

z tytułu dotacji dla Rydzyńskiego Ośrodka Kultury w Rydzynie na działalność bieżącą; 

 wprowadzenie wydatku inwestycyjnego (921-92109-6060) w kwocie 16.000,00 zł na 

zadanie pn.: „Zakup traktorka ogrodowego do koszenia na potrzeby wsi Pomykowo”, 

zgodnie z załącznikiem zadań jednorocznych; 

 zmniejszenie wydatków (926-92601-6050) o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 270.000,00 zł na 

zadanie pn.: „Przebudowa placu zabaw – zagospodarowanie działek nr 323, 568 i 529/1  

w Rydzynie na tereny o funkcji rekreacyjnej i kompozycyjnej etap I”, zgodnie z wykazem 

przedsięwzięć w WPF.  

 

Przewodniczący Rady pan Roman Skib poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami za  
i przyjmie numer XI/96/2025. 

Głosowano w sprawie: 

zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2025 rok - druk nr 97.  

 

Wyniki głosowania 

TAK: 15, NIE: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

TAK (15) 

Piotr Burda, Artur Chmiel, Grażyna Dembicka, Karol Dembicki, Grzegorz Kostka, Radosław Kulus, Jan 

Nawrotkiewicz, Piotr Patek, Marek Pietrzak, Dawid Różyński, Roman Skiba, Leszek Skrobała, Bonifacy 

Skrzypczak, Tomasz Szulc, Łukasz Wleklik 

 

c) zmiany uchwały Nr VI/50/2024 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Rydzyna na lata 2025 – 2038 ze zm. - druk nr 98. 

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik MiG pan Wojciech Antoniak. 
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Uzasadnienie projektu: 
Planuje się wprowadzenie zmian w wykazie przedsięwzięć stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

VI/50/2024 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Rydzyna na lata 2025-2038 ze zm. polegające na: 

 zwiększenie nakładów o kwotę 581.568,04 zł do wysokości 6.489.486,82 zł w latach 2024-2026 

na przedsięwzięcie (1.3.2.8.) pn.: „Przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody  

w Dąbczu”, w wyniku otrzymania promesy zwiększającej dofinansowanie inwestycji  

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w związku ze złożeniem 

protokołu konieczności, zwiększona kwota została podzielona na lata 2025 i 2026 po 

290.784,02 zł; 

 zwiększeniu nakładów o kwotę 315.697,92 złotych do wysokości 2,7 mln złotych w latach 2025-

2026 na przedsięwzięcie (1.3.2.15.) „Budowa żłobka w Gminie Rydzyna”, 

 zwiększenie nakładów o kwotę 30 tys. złotych w roku 2025 i zmniejszenie o taką kwotę 

nakładów na 2026 na przedsięwzięcie (1.3.2.18) „Zielona Rydzyna” jest to wkład własny do 

projektów UE w ramach ZIT, 

 zmniejszenie nakładów o kwotę 30 tys. złotych do kwoty 270 tys. złotych nakładów na 

przedsięwzięcie (1.3.2.4) „Przebudowa placu zabaw – zagospodarowanie działek nr 323, 568  

i 529/1 w Rydzynie na tereny o funkcji rekreacyjnej i kompozycyjnej etap I”. 

Zgodnie z art. 231 ust.1 ustawy o finansach publicznych zmiana kwot wydatków na realizację 

przedsięwzięć oraz limit zobowiązań może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego 

jednostki samorządu terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej 

wykonywanie przedsięwzięcia. 

W związku z tym zmianie ulegają załączniki Nr 1 i 2 do uchwały wraz z objaśnieniami przyjętych wartości 

dołączanymi do uchwały. 

 

Przewodniczący Rady pan Roman Skib poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 głosami za  
i przyjmie numer XI/97/2025. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały Nr VI/50/2024 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Rydzyna na lata 2025 – 2038 ze zm. - druk nr 98.  

 

Wyniki głosowania 

TAK: 15, NIE: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

TAK (15) 

Piotr Burda, Artur Chmiel, Grażyna Dembicka, Karol Dembicki, Grzegorz Kostka, Radosław Kulus, Jan 

Nawrotkiewicz, Piotr Patek, Marek Pietrzak, Dawid Różyński, Roman Skiba, Leszek Skrobała, Bonifacy 

Skrzypczak, Tomasz Szulc, Łukasz Wleklik 

 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady pan Roman Skiba poinformował, że na jego ręce wpłynęła interpelacja radnego 

Piotra Patka. Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Rady pana Leszka Skrobałę  

o odczytanie złożonej interpelacji. 

11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 
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Burmistrz MiG Rydzyna pan Kornel Malcherek poinformował, że odpowiedzi na złożone interpelacje 

zostały udzielone na piśmie. 

12.  Wolne wnioski i informacje. 

PRZEWODNICZĄCY RADY ROMAN SKIBA: 

Przechodzimy do pkt. 12. Wolne wnioski, informacje. Bardzo proszę o zgłoszenie się do dyskusji. Proszę 

bardzo. I jest pierwsze zgłoszenie. Bardzo proszę, Pan Radny Tomasz Szulc. 

RADNY TOMASZ SZULC: 

Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja tylko ponawiam pytanie, bo już raz zadałem w tamtej dyskusji. Panie 

Burmistrzu, nie odpowiedział Pan mi na to, odnośnie Agro-Rydzyna, bo tutaj chciałbym usłyszeć jakieś 

stanowisko gminy. I chciałem zgłosić, chciałem zgłosić o uzupełnienie poboczy droga gminna od 

wiaduktu w Kaczkowie do Jabłonnej, pobocza są wytrzaskane. Tam nie trzeba w sumie nasypywać za 

dużo, tylko wystarczy to przesunąć, przemieścić, bo to powybijało się, ale to już w tej chwili są dosyć 

mocne te wyrwy, raz, że to niszczy ten asfalt, tą drogę, która jest, a dwa, że jest niebezpieczne, bo jak 

auto wpadnie z dużą prędkością, może wylecieć z drogi, także bym prosił tam o jakąś interwencję na tej 

drodze. Trochę tłucznia i to można tam zrobić też tanim sumptem. I jeszcze temat od mieszkańców Kłody 

z ul. Łąkowej odnośnie kanalizacji, bo zakupił tam nowy właściciel gruntu kolejnej posesji i się okazało, 

że on się może podłączyć pod kanalizę i mieszkańcy chcą spotkania tam w terenie z niwelatorem, żeby 

przebadać, bo twierdzą, że tam sami mierzyli, że to idzie zrobić bez żadnej przepompowni, wystarczy 

trochę drogę podnieść, a są możliwości i te przyłącza są, mówię, że oni zrobią na swój koszt, tylko byle 

była zgoda tu gminy, także, no, odnośnie Łąkowej, ja bym prosił, tej posesji, żebyśmy się umówili, jakąś 

datę ustalili z mieszkańcami również i się spotkali tam w terenie, bo przed, jeżeli dojdzie do skutku, już 

utwardzenie nawierzchni z kostką, to dobrze było przedtem wykonać tą kanalizę i burzową, i sanitarną, 

żeby to już był komplet. Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCY RADY ROMAN SKIBA: 

Dziękuję bardzo. Teraz Pan Radny Piotr Burda, bardzo proszę. 

RADNY PIOTR BURDA: 

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrz, Szanowni Państwo, Ja nie ukrywam, że chciałem się dowiedzieć, 

w czym jest problem z tą ul. Leszczyńską tutaj w Rydzynie, bo to też do mnie, że tak powiem, mieszkańcy 

tego tam osiedla wydzwaniają i też byli u mnie na spotkaniu, jeśli miałem dyżur. Objechałem tutaj te 

tereny tutaj i tutaj może i drugą stronę też tutaj gminy. Nowe są tam, że tak powiem, drogi i wszędzie 

są te zwalniacze, progi. I równolegle do tej Leszczyńskiej też tam są zwalniacze, wszędzie wkoło jest.  

I co jest za problem z tą Leszczyńską? Bo to już, tak powiem, to już aż się męczy tak przyjdzie słuchać. 

Ciągle to od kilku lat, jako sołtys już byłem tutaj i też ciągle to Leszczyńska. W czym jest problem? Nie 

ma problemów na innych ulicach, a tam jest problem. Czy to jest jakiś problem prawny, czy problem 

powiedzmy jakiejś takiej... No, nie mogę tego zrozumieć. Gdyby tak można odpowiedzieć, tak od razu. 

Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCY RADY ROMAN SKIBA: 

Dziękuję bardzo. I Pan Radny Piotr Patek, bardzo proszę. 

RADNY PIOTR PATEK: 

Panie Przewodniczący, Pani Burmistrzu, Szanowni Państwo, teraz chwalimy, bo Pan Przewodniczący 

powiedział, teraz chwalimy. Proszę nie odbierać tego osobiście, ogólnie po prostu mówię, że trzeba 

wyważyć. Teraz chwalimy z tego względu, że innymi interpelacjami już były w poprzednim roku, jak 

zabierałem głos, ale nie wspomniałem o tych, bo zostawiłem specjalnie na koniec. Chodzi o, bo ja tu 

złożyłem interpelację w sprawie budowy przepraszam, oświetlenia ulicznego na ul. Kossaka, 
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Gierymskiego, Witkiewicza, Chełmińskiego i Gro8gera. I tu Pan Skarbnik zabrał głos chyba na jakiejś 

tam sesji, że jak będą dzielone wolne środki, to znajdą się pieniądze na dokumentację, na zrobienie 

dokumentacji. I bardzo mnie cieszy, że jest podtrzymane i dostałem taką odpowiedź, że to jest 

podtrzymane, że postaramy się znaleźć środki na ten pierwszy krok, zrobienie dokumentacji na te ulice. 

Bardzo mnie to cieszy, z tego względu, że, niech Państwo nie myślą, że to jest 5 ulic, ale one są bardzo 

krótkie i praktycznie w całości zabudowane. Dobudowują się ostatnie domy. Bardzo mnie cieszy, że ten 

pierwszy krok będzie wykonany. Bardzo mnie cieszy, bardzo, bardzo, że powstanie żłobek, bo będąc  

w Komisji Oświaty gdzieś tam była mowa, też gdzieś tam zabierają głos w tej sprawie, że żłobek jest 

nam potrzebny. Bardzo się cieszę, że, zresztą to może przemyślane, ale jest nam to potrzebne. Widzimy 

zwiększającą się liczbę, to co Pan Wiceburmistrz też podkreślał, przeprowadza się do nas, do naszej 

miejscowości dużo młodych ludzi z dziećmi, tak? I jest zapotrzebowanie na taką placówkę. I bardzo mnie 

to cieszy, że powstanie ten żłobek, no i na pewno się zapełni, może być za mały, nie? Tak myślę. Ale 

bardzo, bardzo mnie to cieszy, że powstanie taka placówka. Dziękuję bardzo. 

PRZEWODNICZĄCY RADY ROMAN SKIBA: 

Dziękuję serdecznie. Nie widzę więcej zgłoszeń, to jeszcze ja mam tylko dwie takie krótkie prośby. Jedna 

prośba dotyczy, ale to najpierw ja już dokończę. Jedna prośba dotyczy, Panie Burmistrzu, pylonów, które 

są na serii przemysłowej. Tam ostatnio były myte te pylony, ale co jakiś czas jakby dało radę, bo teraz 

jest nowa firma, która jest na samym dole. Jak jest wysoka trawa, no, to niestety nie widać, więc fajnie 

było jakby tam zadbać o to, żeby ten wizerunek jednak naszej gminy i firm, które gdzieś tam funkcjonują, 

żeby to było widoczne. I druga sprawa to do Pana Skarbnika, członka Zarządu Powiatu. Gorąca prośba, 

ul. Wolności. Ja tam pamiętam, że w poprzedniej kadencji też o tym mówiłem, ale teraz jest coraz 

większa ta dziura. Jak się jedzie w stronę Leszna, mija się już Biedronkę i za mostem jest taki fajny, na 

tym prawym pasie, taki fajny uskok, dół. Jeżeli by można było, żeby ktoś tam z Zarządu Dróg 

Powiatowych się tym zajął, bo pamiętam, że była mniejsza, teraz jest coraz większa, za chwilę będzie 

okres zimowy, nic z tym nie zrobimy, a warto by było jednak mimo wszystko. Każdy z nas tam jeździ, tak, 

i widzi ten dół, jak tak, i pamiętam jak były też czyszczone te takie czerwone i białe, te poboczne, nie 

wiem jak to się nazywa. Tak, jakby można było też, bo ta trawa jednak wychodzi poza jakby już to 

pobocze, za tą linię białą i tak jakby, myślę, że to nie jest jakiś duży problem, a warto się tym jakby zająć. 

Dziękuję bardzo. I teraz Pan Radny Piotr Burda, bardzo proszę. 

RADNY PIOTR BURDA: 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu. Ja oczywiście czekam na tą odpowiedź. 

Jak Pan będzie miał chwilę, może Pan opowie, ale ja korzystając z okazji chciałbym pogratulować tym 

dwóm sołectwom, które podjęły trud, założyły grupę od Nowej Wsi i dostały to dofinansowania. 

Oczywiście też podziękować tym osobom, które ten program, tę strategię, to wszystko opracowywały  

i dotacje dostali. Wiem jakie to jest poświęcenie, ale też uważam, że to jest duża mobilizacja 

mieszkańców później, bo to jednak cieszy i mobilizuje do takiej wspólnej pracy i to jest właśnie 

integracja. Także gratuluję i dziękuję bardzo. 

PRZEWODNICZĄCY RADY ROMAN SKIBA: 

Dziękuję bardzo i jeszcze zgłosił się Pan Radny Bonifacy Skrzypczak. Bardzo proszę, udzielam głosu. 

RADNY BONIFACY SKRZYPCZAK: 

Kolega Radny wywołał trochę mnie do odpowiedzi, dlatego że wspomniał o oświetleniu, gdzie chce 

wybudować, czy tam prosi o wybudowanie na ulicach tutaj przy Orliku. A ja myślę, że również trzeba by 

wspomnieć o ulicach, które są za remizą, czyli Wyszyńskiego i Wieniawskiego, gdzie też ludzie, no, 

powiem, pytają mnie niekiedy. Ja mówię, że są plany i myślę, że Pan Burmistrz, jak powiedział, tak zrobi 

i do końca kadencji będzie tam to oświetlenie na tych dwóch ulicach również wybudowane. Dziękuję. 
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PRZEWODNICZĄCY RADY ROMAN SKIBA: 

Dziękuję serdecznie i jeszcze zgłoszenie, Pani Rada Grażyna Dembicka, bardzo proszę. 

RADNA GRAŻYNA DEMBICKA: 

Ja tym razem do Pana Skarbnika, ponieważ na ostatniej sesji zgłaszałam też ogrzewanie w Tworzanicach 

w tej świetlicy. Bardzo bym prosiła, jeżeli będą środki, żeby pamiętać o tym, bo to też czas leci, przyjdzie 

zima i znowu te maszyny, które naprawdę jak są włączone, odbywają się jakieś imprezy, tam nie można 

od tej ropy czy od czegoś to chodzi na to, żeby, po prostu, pamiętać też o tym. Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCY RADY ROMAN SKIBA: 

Dziękuję serdecznie za wszystkie głosy w dyskusji, a teraz bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi Pana 

Burmistrza. Proszę bardzo. 

WICEBURMISTRZ ŁUKASZ BARTKOWIAK: 

Pozwolę sobie w dwóch tylko tutaj pozostałych, Pan Burmistrz, jeżeli chodzi... właściwie trzech tylko 

uzupełnienie, pierwszy etap tego oświetlenia tutaj, co Pan pytał, w ramach przebudowy ulicy, znaczy 

tego odcinka drogi Kurpińskiego w kierunku do Wyszyńskiego, tam powstaną nowe lampy i w ramach 

tego zadania również wykonane zostanie przyłącze energetyczne, które da możliwość rozbudowy tego 

oświetlenia w kolejnych latach gdzieś tam dalej, czyli na Wyszyńskiego i Wieniawskiego. Kwes=a 

progów zwalniających Leszczyńskiego. Mieliśmy gdzieś tam, w sumie mieszkańcy wskazywali nawet 

trzy gdzieś tam lokalizacje. Pierwsza tutaj wjeżdżając od Tworzanek, druga potem za skrzyżowaniem 

Leszczyńskiego-Sułkowskiego, potem gdzieś od Beniowskiego w kierunku ronda. Pierwszy tutaj 

dokonujemy zmiany organizacji ruchu i po zmianie, może nawet jest ona już gotowa, tak więc po 

dokonaniu zmiany organizacji ruchu ten pierwszy próg wprowadzimy. Natomiast jesteśmy na 

ukończeniu dokumentacji projektowej tutaj też tego skrzyżowania Leszczyńskiego-Sułkowskiego, które 

będzie wyniesione. W ramach jakby też projektu przebudowy ul. Kołłątaja i mamy też jakoś chyba na 

początek lipca umówione spotkanie z projektantem, z mieszkańcami, gdzie to całe skrzyżowanie tak, 

jak można powiedzieć, w takiej formie jak jest pomiędzy Jana Pawła, a Poniatowskiego będzie w takiej 

formie wykonane. Tak więc pierwszy próg na pewno powstanie, no, niebawem, natomiast całe 

wyniesione skrzyżowanie, które ma spowolnić ten ruch, no, bo rzeczywiście od strony Tworzanek co 

niektórzy nie przestrzegają tutaj przepisów ruchu prosto odcinek i rzeczywiście to się tak za szybko, co 

niektórzy rozpędzają. I to tutaj co Pan Radny Tomek pytał a propos firmy Agro, czy się rozbudowuje. 

Firma Agro zakupiła, już nie wiem, 3-4 lata temu, po prawej stronie, grunt, patrząc w kierunku na 

Tarnową Łąkę i rzeczywiście z rozmów, które gdzieś były z tą firmą, mają plany dotyczące rozbudowy. 

Natomiast uzyskali negatywną decyzję ze strony Zakładu Usług Wodnych, ponieważ nie jesteśmy  

w stanie zapewnić im takiej ilości wody, którą by tutaj oczekiwali. Jest to bardzo duża ilość wody i w tej 

technologii, którą oni by chcieli, to jest, na dzień dzisiejszy, to jest niemożliwe, żeby taką wodę dać, 

ponieważ docelowo byłoby to w granicach 80% całkowitej produkcji Kłody. Nie ma takiej możliwości. 

Nawet rozbudowa ujęcia stacji w Kłodzie w podobny sposób jak w Dąbcze, bo też mamy pozwolenie, 

przypomnę, na tą stację i ten studnie z utworów neogeńskich, to też nawet nie rozwiąże tego problemu. 

Prace związane z warunkami zabudowy czy też decyzją środowiskową na dzisiejszą, jeżeli chodzi o ten 

teren, nie toczą.  

PRZEWODNICZĄCY RADY ROMAN SKIBA: 

Bardzo proszę, bo to kwes=a odpowiedzi, to już Panowie możecie.  

BURMISTRZ KORNEL MALCHEREK: 

Odnośnie tłucznia droga Jabłonna, to ten temat tutaj zgłaszał już i Pan, i Pan Radny, i Pan Sołtys. 

Wyślemy służby i naprawimy to, tak. Ul. Łąkowa, kanalizacja, jak najbardziej, jak się trzeba spotkać, 

spotkamy się. Ja poproszę również tutaj pana kierownika Kacpra Brzeskota, tak, żeby jako fachowiec, 

tak, również podjechał i jak najbardziej możemy spotkać się, tak jak Pan Radny mówi, w terenie i 
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przedyskutować ten temat. Ul. Leszczyńskiego, to już było. Oświetlenie Kossaka Gierymskiego, to, co 

Pan Radny powiedział, jak będą środki na projekt, no, to to jest najważniejsze, tak, żeby mieć projekty, 

a później mam nadzieję, że tutaj Pan Skarbnik na pewno jakieś tam środki na to oświetlenie znajdzie. 

No i to, co Pan Przewodniczący powiedział, pylon. Jutro zostanie to zgłoszone i mam nadzieję, że do 

końca tygodnia tę trawę wytną, ale bym jeszcze prosił rano o telefon Pana Przewodniczącego. Aha, 

Wyszyńskiego, Wieniawskiego, to i jeszcze tutaj Pan Skarbnik, tak? 

PRZEWODNICZĄCY RADY ROMAN SKIBA: 

Sekundkę, to Pan Skarbnik, a później ad vocem Pan Tomasz Szulc, nie? Bo to rozumiem, że do Pana 

Burmistrza, tak? Dobrze. 

SKARBNIK WOJCIECH ANTONIAK: 

Też do odpowiedzi tutaj Pan Przewodniczący mnie wywołał, to powiem tak, że czy to Pan też myślał  

o takim spotkaniu. Mieliśmy ostatnio właśnie z kierownikiem Zarządu Dróg Powiatowych i tutaj też 

mówię w obecności burmistrzów i powiem tak, w ogóle ten odcinek od ronda w kierunku tej obwodnicy, 

czyli tej drogi wojewódzkiej, on został pominięty przy przebudowie i faktycznie znowu widać obciążenie, 

natężenie jest spore, także myślę, że będziemy czynić starania, żeby w tej kadencji chociażby ten nowy 

dywanik tam położyć tak na nowo i z tymi kocimi oczkami, żeby tamto bezpieczeństwo poprawić, bo 

faktycznie te dziury się tam robią. A tutaj zobaczyłem, czy coś doraźnego uda się zrobić, to poinformuję. 

Ja tylko Pani Radnej Dembickiej, faktycznie też mam gdzieś jakiegoś może, nie że kaca, ale faktycznie, 

no, to ogrzewanie, jak tam jestem, to jest coś okropnego, tak? To jedynie co, powiedzmy, łagodzi, to to 

myślenie, że w tym okresie zimowym ta świetlica nie jest tak mocno wykorzystywana. Ale to jest temat, 

który na pewno jest trudny. Więc ja powiem tak, że samo ogrzewanie można zrobić. Tego jest kwes=a, 

że to, jeżeli byśmy cokolwiek w tej butli gazowej postawili, no to, trzeba to ocieplić, trzeba zaplanować 

środki, no, to wymaga jakby gdzieś, ale ja myślę, że być może w tej kadencji faktycznie uda się ten temat 

ruszyć, bo tak widać, posuwamy się po tych świetlica, po tych najbardziej pilnych tematach. I tutaj tylko 

też od razu dopowiem, jak przy tym rejonie jesteśmy, to tylko powiem, że dzisiaj  otwarto oferty na to 

dokończenie przebudowy drogi Dąbcze-Maruszewo. Na ten odcinek 7 ofert wpłynęło, najniższa 873 

000,00 zł, a planowane było 673 tys., czyli jakby brakuje 200 tys. Myślę też, że Rada Powiatu dołoży, ale 

w sumie jeszcze będą negocjacje, druga tura, także być może jeszcze będzie ta cena lepsza, ale też liczę, 

że w sierpniu to będzie zrobione. Dziękuję. 

PRZEWODNICZĄCY RADY ROMAN SKIBA: 

Dziękuję bardzo. I teraz ad vocem Pan Tomasz Szulc, bardzo proszę. 

RADNY TOMASZ SZULC: 

Niepokój mieszkańców, dziękuję Panie Przewodniczący, niepokój mieszkańców wynikł z tego, że zaczęło 

coś tam się dziać na tym terenie, zaczęli tam sprzątać i tak dalej. Przez to gdzieś jakieś tam pogłoski idą, 

że zaczynają budowę, przez to gdzieś tu moja reakcja w tym temacie. Na razie rozumiem, że nic się nie 

dzieje, pozwolenia nie mają, nie? A jakieś hale magazynowe, tam wiem, że były dwie wersje, albo 

produkcje, albo magazyny. Tylko, że magazyny znowu łączą się z zwiększeniem, no, jak i jedno, i drugie, 

z większym natężeniem ruchu, który, no, niestety, przy tej produkcji, która jest w tej chwili, to już jest 

maksymalnie, a jeżeli to zwiększymy, no, widzimy sami po tym, jak wylatują czy studzienki, włazy 

kanalizacyjne czy studzienki burzowe, no, nie ma miesiąca, żeby któraś nie była do remontu, nie? No, 

na razie jeszcze jest w ramach gwarancji, ale to z miesiąca na miesiąc pogarsza się. 

PRZEWODNICZĄCY RADY ROMAN SKIBA: 

Dobrze, dziękuję bardzo. Teraz Pan Radny Piotr Patek, proszę bardzo. 
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RADNY PIOTR PATEK: 

Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ja jeszcze w kwes=i tych progów 

zwalniających. Panie Burmistrzu, dwa miały być na początku, to znaczy cieszy mnie bardzo, że zostanie 

wypiętrzone skrzyżowanie, bo pierwszy pomysł, jaki dałem, można powiedzieć, no, nie pomysł, bo to 

nie jest żaden pomysł, żeby zrobić wypiętrzenie tego skrzyżowania, ale była jedna przeszkoda. Na 

początku była mowa o finansach, że to za drogo wyjdzie. Ja rozumiem, że to będzie jakby wchodzi  

w koszty drogi Hugo Kołłątaja. Tak? Między innymi. Bardzo mnie to cieszy. A miały być dwa progi, już 

mówię, przy skrzyżowaniu Sułkowskiego na Tworzanki, pierwszy próg i drugi na wysokości zakładu pana 

Hoffmana. Tak mieszkańcy sobie zażyczyli, ale jak będzie ten wypiętrzone to skrzyżowanie... Wreszcie, 

wreszcie, bo to, co Pan Wiceburmistrz mówi, naprawdę proszę jechać sobie tam, zobaczyć, co tam się 

robi, co niektórzy kierowcy wyprawiają. Jak schodzą z ronda Młyńska Góra, tu jeszcze jakoś trzymają tę 

szybkość, ale od połowy drogi gdzieś Leszczyńskiego to już... Naprawdę taka szybkość jest z niektórych, 

że fajnie, że to będzie. Na pewno poprawi to bezpieczeństwo i zapędy kierowców. Dziękuję bardzo. 

PRZEWODNICZĄCY RADY ROMAN SKIBA: 

Dziękuję serdecznie. I teraz pan Radny Grzegorz Kostka, bardzo proszę. 

RADNY GRZEGORZ KOSTKA: 

Dziękuję Panie Przewodniczący. Miałbym też taki temat do zgłoszenia. W Tworzanicach mamy 

zamontowane nowe lampy energooszczędne i mam tam zgłoszenie, że połowa tych lamp od połowy nie 

świeci. Mniej więcej od pani Sołtys chyba w kierunku tutaj Dąbcza gdzieś to nie działa. Należałoby to 

też gdzieś może tam zgłosić. Drugi temat miałbym taki, już dzisiaj z Panem Skarbnikiem rozmawiałem. 

W Robczysku, naprzeciwko sklepu, takie krzaki tam są też. Myśmy kiedyś to z panem sołtysem, jeszcze 

jak byłem w Radzie Sołeckiej poprzedniej, to żeśmy to tam społecznie pousuwali, a w tej chwili po tylu 

latach gdzieś tam te krzaki urosły do takich tam rozmiarów, że mieszkańcy proszą o pomoc w tym, żeby 

to usunąć i będą dalej gdzieś tam później dbali o to. Też temat jeszcze bym miał jeden. Chodziłoby o te 

przystanki, które są w Tworzanicach. Też bym wymagały troszeczkę odświeżenia, żeby wyglądały 

troszeczkę ładniej. No i tam w okolicach przystanku też, to już też zgłaszałem, jest porozjeżdżana kostka 

brukowa na chodniku. Tam też z osiedla gdzieś tam dzieci się wchodzą na przystanek, także może to być 

też tam mało bezpieczne. Także tu prosiłbym też o jakąś reakcję w tej kwes=i. Dziękuję bardzo. 

PRZEWODNICZĄCY RADY ROMAN SKIBA: 

Dziękuję bardzo. Nie widzę więcej zgłoszeń. Czy Pan Burmistrz jeszcze chciałby się odnieść? Dobrze, to 

ja mam tylko taką prośbę. Ja powiem szczerze, tak jestem zdziwiony, bo odnośnie ul. Leszczyńskich. 

Proszę mi wybaczyć, ale może dlatego, że jestem przyjezdny, chociaż już trochę tu lat mieszkam od 2006 

roku. Od ul. Bema do ul. Sułkowskiego jest tylko przejezdna, można powiedzieć, część ulicy. To jest jakby 

coś takiego, jak na Niepodległości było w Lesznie, prawda? Pamiętacie, nie? I nikt nie podnosi tego 

tematu. Nie wiem, czy to jest temat tabu, czy to jest temat mieszkańców. Mam nadzieję, że się nikomu 

nie narażę, ale jeżeli będziemy, będziemy robić tą drogę, to fajnie by było gdyby jednak tam był zakaz 

postoju. Bo w tej chwili wiecie o co chodzi, tak? Jedzie się w stronę Tworzanic, skręca się w lewo w Bema, 

a prosto jak się jedzie do Burmistrza czy do Pana Skarbnika, to po prawej stronie stoją samochody. I tak 

naprawdę jest to zwężenie drogi, jest tam niebezpiecznie. Nie wiem dlaczego tak jest, ale tak jest. Więc 

jeżeli już będziemy robić tą drogę, to fajnie by było jakby ten... Tak się zdziwiłem, że nikt tego nie 

podnosi, a to jest tak naprawdę uciążliwe i mówię, dobra, najwyżej się narażę. Cóż, więc bardzo bym 

prosił, aby jednak, jak będziemy robić taki ten, Panie Burmistrzu, bo właśnie odnośnie Leszczyńskich  

i tego kawałka od ul. Bema do... jak będziemy już robić ten, my już rozmawialiśmy o tym. Beniowskiego, 

przepraszam. Dobra, Beniowskiego. No, właśnie, to żeby te samochody tam nie stały. Ja tu już wiem, 

rozmawialiśmy i chyba się nie naraziłem. Już mówię, bo tak, nikt nie podnosił tego tematu i mówię, 

dobrze. I jeszcze Pan Radny Piotr Patek. 
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RADNY PIOTR PATEK: 

Właśnie w tej sprawie, bo my wszyscy wiemy, że tam był znak zakazu zatrzymywania się i postoju, ale 

pewnej nocy zniknął, znikł, tak? Coś tam było, coś takiego było, tak? Dobrze mówię? Pan Wiceburmistrz 

nic nie mówi. Przecież to jest naturalny spowalniacz ludzie drodzy, no, o co chodzi. 

PRZEWODNICZĄCY RADY ROMAN SKIBA: 

Dobrze, Szanowni Państwo, nie widzę więcej zgłoszeń. 

 

13. Zakończenie obrad Sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej pan Roman Skiba zamknął XI Sesję 

Rady Miejskiej Rydzyny. 

 

Protokołowała: Patrycja Wdowiak 

 

 
                                                                                                                   PRZEWODNICZĄCY  
                                                                                                               Rady Miejskiej Rydzyny  

 
                                                                                                                        Roman Skiba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


